MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 19/2015/DAGF

Manuel Orlado Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de

Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,

realizada no dia dezoito de maio de 2015, foram tomadas as seguintes deliberações:

1- Tarifa social de água /Proposta.
Deliberação: Aprovado por' unanimidade.

2 — Proposta de atribuição de concessão de apoio financeiro à família.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3— Proposta de atribuição de subsídio à União das freguesias de Cambeses do Rio, Donões e
Mourilhe destinado a apoiar a reconstrução de uma casa mortuária no lugar de Mourilhe.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 - Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150400007,
celebrado com o Sr. António Belmiro Gomes Moura, residente na rua do Forno, n.°12, Pitões
das Júnias.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 - Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150500002,
celebrado com o Sr. José Manuel Miranda Sousa, residente no Largo 1° de Maio, n.°4, Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 - Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150500001,
celebrado com o Sr. José Manuel Miranda Sousa, residente no Largo 1° de Maio, n.°4, Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7- Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150500003,
celebrado com o Sr. José Manuel Miranda Sousa, residente no Largo 10  de Maio, n.°4, Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Empreitada de construção do "Saneamento da Vila da Ponte" (Proc. 14/003) — Aprovação
da minuta do contrato.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Empreitada de Beneficiação da E.M 508 de Montalegre aos limites do concelho, por
Meixedo, Gralhas, Solveira, Vilar de Perdizes e Meixide — Abertura de Procedimento —
Concurso Público.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10— Minuta de Contrato de Patrocínio entre Podium Events, S.A e o Município de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11— Acidente de viação na Corva, freguesia de Salto — Pedido de indemnização.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12— Memorando de adesão do Município de Montalegre ao Programa Aproximar.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municiplo@cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

13 — Protocolo de Cooperação entre o consórcio ClimAdaPT.Local e a Câmara Municipal de
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual

teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio

da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu 4 vo.p-r L 1,41v4 (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral

e Finanças da àâmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 26 de maio de 2015.

O Presidente da Câmara 	nicipal,

(Manuel rlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall munlcipio@cm-rnontalegre.pt

	Page 1
	Page 2